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COORDENAÇÃO COORDENADOR E-MAIL 

Administração André Figueiredo Moraes andre.moraes@cefet-rj.br 

Construção Civil Carlos Serman carlos.serman@cefet-rj.br 

Informática Igor Cesar Gonzalez Ribeiro Igor.ribeiro@cefet-rj.br 

Línguas Estrangeiras Fabrícia Eugênia Gomes de Andrade fabricia.andrade@cefet-rj 

Telecomunicações Evandro David da Silva Paranaguá evandro.paranagua@cefet-rj.br 

Meteorologia Felipe das Neves Roque da Silva felipe.silva@cefet-rj.br 

Filosofia Diego Casais Moreira diego.moreira@cefet-rj.br 

Educação Física Gilmar Fabiano de Almeida gilmar.almeida@cefet-rj.br 

Biologia Cristina Rosa Valença cristiana.valenca@cefet-rj.br 



Mecânica Manoel Oliveira Sales manoel.sales@cefet-rj.br 

Eletrotécnica Jucileia Filomena Barbosa Severino jucileia.severino@cefet-rj.br 

Segurança do 

Trabalho 
Myrna Cunha myrna.cunha@cefet-rj.br 

LPLB Caio Cesar Castro da Silva caio.silva@cefet-rj.br 

Geografia Marcio de Araujo Moreira marcio.moreira@cefet-rj.br 

Eletrônica Marcos de Castro Pinto marcos.pinto@cefet-rj.br 

Matemática Celso Marques da Silva Junior celso.silva@cefet-rj.br 

História André Alexandre Guimarães Couto andre.couto@cefet-rj.br 

Sociologia Caroline Araújo Bordalo - 1774964 caroline.bordalo@cefet-rj.br 

Turismo Fernanda Rosa dos Santos - 1372616 fernanda.santos@cefet-rj.br 

Artes Daniela Spielmann Grosman - daniela.grosman@cefet-rj.br 
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Química Juliana Barreto Brandão - 2325218 juliana.brandao@cefet-rj.br 

Física Wagner de Souza - 1447391 wagner.souza@cefet-rj.br 

 


